[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2005 г.
                                           № 509

       г. Цимлянск

О внесении изменений в родительскую

плату за содержание ребенка в детском

саду.

В соответствии с Федеральным законом РФ № 122-ФЗ от 22.08.2004, внесением изменений в действующий Закон РФ «Об образовании», типовым положением о санаторном и коррекционном образовательных учреждениях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 мая 2005 года разноуровневую оплату за содержание ребенка в детском саду в зависимости от категорийности учреждения:

· детский сад –центр развития ребенка – 17 руб. в день
· детский сад П категории – 15 руб. в день

· детский сад Ш категории – 13 руб. в день.

2. Освободить от оплаты за содержание в детских дошкольных образовательных учреждениях:

· детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

· детей, находящихся в туберкулезных детских дошкольных образовательных учреждениях (МДОУ – центр развития ребенка- детский сад № 7 «Сказка»).

3. Определить следующие категории семей, нуждающихся в 50% льготе по оплате за содержание детей в детских дошкольных учреждениях:

-     многодетные семьи;

· семьи, где родители инвалиды 1 и II группы;
· семьи, дети которых посещают коррекционные дошкольные образовательные учреждения (МДОУ – детский сад № 24 «Ивушка» с осуществлением речевой коррекции).

4. Использовать не менее 60 % от общей суммы родительской оплаты на организацию питания детей и не более 40 % на хозяйственные нужды, приобретение оборудования и прочие расходы.

5. Постановление Главы Администрации Цимлянского района от 17.12.2003г. № 1316 «О введении разноуровневой оплаты за содержание ребенка в детском саду» считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Семенова Г.В.

     Глава Администрации района

                    Г.А. Климов

Постановление вносит

районный отдел образования